Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2018                                                                                                  № 3183

г. Благовещенск

О проведении открытого

конкурса на лучший  эскизный

проект благоустройства и

реконструкции площади  им.

Ленина и примыкающей

территории "Золотой Мили" в

городе Благовещенске

В соответствии с Положением о проведении конкурсов на лучшие
проекты планировки и застройки поселений, зданий и сооружений, памятников,

монументов и скульптурно-декоративных работ, утвержденным постановлением

Госстроя России и Минкультуры России от 12.07.1994 года № 18-51, с целью

выявления наилучшего архитектурно-градостроительного решения территории

города Благовещенска

постановляю:

1. Объявить открытый конкурс (далее - Конкурс) на лучший  эскизный

проект благоустройства и реконструкции площади  им. Ленина и примыкающей

территории "Золотой Мили" в городе Благовещенске  в границах  согласно схеме

(Приложение 1).

2. Утвердить программу и условия проведения Конкурса (Приложение 2).

3.Организацию и проведение Конкурса возложить на управление

архитектуры и градостроительства администрации города Благовещенска.

4. Итоги Конкурса подвести до 12.12.2018 года.

5.Финансирование затрат на проведение Конкурса произвести за счет

средств, предусмотренных в городском бюджете на 2018 год.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Благовещенска в сети «Интернет».

7. Пресс-секретарю разместить информацию о Конкурсе в социальных

сетях.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Благовещенск».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Благовещенска  А.В. Плешкевича.

Мэр города Благовещенска                                                                    В.С. Калита